Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза

Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской

муниципального образования  Выселковского района

ПРИКАЗ

от  31  августа  2022 г.                                                                               № 405-

ОД

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

На основании приказа УО Выселковский район  №1063-ОД от

15.08.2022 « Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Выселковского района

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этапвсероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по географии, иностранному

языку (английский, немецкий), истории, искусству (мировой художественной

культуре), литературе, обществознанию, основам

безопасностижизнедеятельности, праву, русскому языку, физической

культуре, экологии, экономике, технологии, химии, физике, математике,

астрономии, биологии информатике и ИКТ - в том числе с использованием

информационно-коммуникационных технологий, в период с 12 сентября по 1

ноября 2022 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных олимпиад школьников в 2022 – 2023

учебном году (приложение1).

2.1.Утвердить организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном

образовании Выселковский район Краснодарского края (далее -

организационно-технологическая модель) согласно приложению №1 к

настоящему приказу (Приложение № 2).

3. Ответственному по работе с одаренными детьми Алексеенко Т.А:

1) оформить информационные стенды в фойе школ «Всероссийская

олимпиада школьников 2022- 2023» в срок до 15 сентября 2022 года;

2) провести открытие школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональных олимпиад в торжественной форме;

4. Назначить ответственной в образовательной организации за

получение пакетов олимпиадных заданий в МБУ ИМЦ МО Выселковский

район       учителя кубановедения Алексеенко Т.А..

5. Провести инструктаж с ответственными за получение и

тиражирование олимпиадных заданий о соблюдении мер информационной

безопасности (под роспись);

6. Назначить ответственной за заполнение краевой системы отбора и

поиска одаренных детей и организовать своевременное внесение данных о

победителях и призерах школьного этапа олимпиад учителя кубановедения

Алексеенко Т.А.;

7. Алексеенко Т.А.:

1) провести школьный этап по заданиям, подготовленным рабочими

группами, в соответствии с утвержденным календарным графиком.

2) предоставить итоговую документацию о проведении школьного

этапа олимпиады по каждому предмету в срок до 1 ноября 2022 года в МБУ

ИМЦ МО Выселковский район методисту по работе с одаренными детьми.

8. Утвердить состав жюри по подведению итогов школьного этапа

всероссийских предметных олимпиад( приложение).

9.Контроль за выполнением  приказа возложить на зам. директора по УВР

Яковенко Е.Н.

Директор школы:                                  И.В.Ищенко
С приказом ознакомлены:

Н.А.Грекова Т.А. Алексеенко        И.В.Ищенко Т.М.Бочарникова В.А. Иванникова

Е.Н. Яковенко Е.Н.Беляева Е.В.Калугина С.Ю. Лускина  И.А. Петерсон

О.В. Куликова Н.С.Ищенко М.Е. Глухова О.В.Усова А.А.Гуренко

А.Б. Димиткина

Исп.Яковенко Е.Н.

т.8(86157)46479

Приложение №1

к приказу № 405 от 31.08.2021г.

"О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, региональных олимпиад

 в образовательных организациях

муниципального образования Выселковский район

в 2022 - 2023 учебном году"

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональных олимпиад в 2022- 2023 учебном году

№

п/п

Предмет Класс Дата

проведения

Время

проведения

Формат

проведения

Место

проведения

1 Искусство

(мировая

художественная

культура)

5-11 15 сентября 13.00-15.00

традиционный

ОО

2 Право 9-11 16 сентября 13.00-15.00 ОО

3 История 5-11 19 сентября 13.00-15.00 ОО

4 Литература 5-11 20 сентября 13.00-15.00 ОО

5 Немецкий язык 5-11 21 сентября 13.00-15.00 ОО

6 Технология 5-11 22 сентября 13.00-15.00 ОО

7 Русский язык 7-11 23 сентября 13.00-15.00 ОО

8 Русский язык 4-6 26 сентября 13.00-15.00 ОО

9 Физика 7-11 27 сентября 08.00-20.00 платформа

«Сириус.Курс

ы»

«Сириус»

10 Экология 7-11 28 сентября 13.00-15.00 традиционный ОО

11 Физическая

культура

5-6 30 сентября 13.00-15.00 ОО

12 Физическая

культура

7-11 3октября 13.00-15.00 платформа

«Сириус.

Курсы»

ОО

13 Экономика 5-11 29сентября 13.00-15.00  ОО

14 Английский язык 5-11 10 октября 13.00-15.00 ОО

15 География 5-11 5 октября 13.00-15.00 ОО

16 Обществознание 6-8 6 октября 13.00-15.00 ОО

17 Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

5-11 7 октября 13.00-15.00 ОО

18 Обществознание 9-11 6 октября 13.00-15.00 ОО

19 Биология 5-11 511октября 08.00-20.00 платформа «Сириус»

«Сириус.Курс

ы»

20 Химия 5-11 12 октября 08.00-20.00 платформа

«Сириус.Курс

ы»

«Сириус»

21 Астрономия 5-11 13 октября 08.00-20.00 платформа

«Сириус.Курс

ы»

«Сириус»

22 Математика 4-11 18 октября 08.00-20.00 платформа

«Сириус.Курс

ы»

«Сириус»

23 Информатика 5-11 25 октября 08.00-20.00 платформа

«Сириус.Курс

ы»

«Сириус»

Директор школы:                                  И.В.Ищенко

Приложение №2

к приказу № 405 от 31.08.2022г.

"О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, региональных олимпиад

 в образовательных организациях

муниципального образования Выселковский район

в 2022 - 2023 учебном году"

Организационно-технологические мероприятия подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

№

п/п

Мероприятие  Срок

исполнения

Ответственные  Вид документа

1.  Обновление информации о проведении ШЭ на

официальных сайтах МОУО, ОО

до 28 августа Алексеенко Т.А Информация

на сайте

2.  Проведение совещаний, рабочих групп со

специалистами МОУО, ТМС, ОО, школьными

координаторами

30 августа

10 сентября

до 10 ноября

до 25 ноября

до 17 января

до 25 марта

до 25 мая

до 15 августа

Алексеенко Т.А

3.  Проведение совещаний, рабочих групп в ОО с

учителями

30 августа

10 сентября

до 10 ноября

до 25 ноября

до 17 января

до 25 марта

до 25 мая

до 15 августа

Алексеенко Т.А

4.  Обучение специалистов, ответственных за

проведение ШЭ

по отдельному

графику

Алексеенко Т.А

5.  Информирование руководителей ОО,

обучающихся, родителей о сроках и местах

проведения ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ

и утверждении нормативных актов, в том числе

через СМИ, официальные сайты, социальные

сети, электронные дневники и др.

до 2 сентября,

далее по

необходимости

Алексеенко Т.А

6.  Ознакомление родителей, учащихся 4-11

классов с Порядком проведения ВсОШ,

особенностями проведения ШЭ

до 5 сентября  Алексеенко Т.А Школьный

сайт,

электронный

дневник,

социальные

сети,

родительские

собрания,

классные часы

7.  Формирование списков участников по

предметам и классам

до 5 сентября Алексеенко Т.А Списки

участников

олимпиады

8.  Информирование участников о:

продолжительности выполнения заданий,

оформлении выполненных олимпиадных работ,

проведении анализа олимпиадных заданий,

показе выполненных работ,

порядке подачи и рассмотрения апелляций,

основаниях для удаления с олимпиады,

времени и месте ознакомления с результатами

олимпиад.

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Алексеенко Т.А Информация

на

официальных

сайтах, в

электронных

дневниках

9.  Обеспечение доступа ОО к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

постоянно Алексеенко Т.А

10.  Обеспечение доступа к ФИС ОКО до 25 августа  Алексеенко Т.А

11.  Актуализация данных в ФИС ОКО о

численности обучающихся в каждой ОО

до 25 августа  Алексеенко Т.А

12.  Установление квоты победителей и призеров

ШЭ

до 2 сентября Алексеенко Т.А Приказ МОУО

13.  Утверждение графика проведения ШЭ, в том

числе по астрономии,биологии, информатике,

математике, физике, химии на платформе

«Сириус.Курсы»

до 28 августа Алексеенко Т.А Приказ МОУО

14.  Создание МПМК кроме комиссий по

астрономии, биологии, информатике,

математике, физике, химии

до 28 августа Алексеенко Т.А Приказ МОУО

15.  Методическое обеспечение ШЭ по предметам

кроме астрономии, биологии, информатики,

математике, физике, химии

постоянно МПМК Инструкции

для

организаторов,

жюри и т.п.

16.  Разработка требований к организации и

проведению ШЭ по предметам, кроме

астрономии,биологии, информатике,

математике, физике, химии на платформе

«Сириус.Курсы»

до 28 августа МПМК Протокол

МПМК

17.  Разработка олимпиадных заданий для

проведения ШЭ по предметам кроме

астрономии, биологии, информатики,

математике, физике, химии

до 2 сентября МПМК Протокол

МПМК

18.  Определение (утверждение) состава жюри по

каждому предмету (не менее 5 человек)

до 28 августа Алексеенко Т.А Приказ

19.  Определение (утверждение) состава

апелляционной комиссии по каждому предмету

(не менее 5 человек)

до 28 августа Алексеенко Т.А Приказ

20.  Утверждение Порядка доставки комплектов

олимпиадных заданий

до 2 сентября Алексеенко Т.А Приказ

21.  Определение:

продолжительности проведения ШЭ,

перечня материально-технического

оборудования,

процедуры регистрации участников,

до 28 августа Алексеенко Т.А Приказ

порядка проведения туров школьного этапа

олимпиады,

порядка проверки олимпиадных работ,

критериев и методик оценивания выполненных

работ

сроков расшифровки олимпиадных заданий,

процедуры анализа, показа выполненных

работ,

процедуры апелляции участников

порядка подведение итогов школьного этапа

22.  Сбор заявлений родителей (ознакомление с

Порядком проведения ВсОШ, согласие на

обработку персональных данных, в том числе

публикацию результатов)

до 10 сентября Алексеенко Т.А Протокол

ОК ШЭ;

заявление

23.  Технического обеспечение ШЭ до 13 сентября Алексеенко Т.А

24.  Прием заявлений родителей для создания

специальных условий для участников

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов

до 2 сентября Алексеенко Т.А

25.  Создание специальных условий для участников

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Алексеенко Т.А Приказ

26.  Передача кодов обучающимся для участия в

ШЭ олимпиад по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии,

которые проводятся на платформе Фонда

«Талант и успех».

не позднее 5

рабочих дней

до начало

олимпиады

Алексеенко Т.А Электронный

дневник,

приглашение

на олимпиаду

27.  Назначение организаторов в аудитории

проведения ШЭ, вне аудитории

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Алексеенко Т.А Приказ

28.  Проведение ШЭ олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Алексеенко Т.А

29.  Кодирование и раскодирование олимпиадных

работ

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Алексеенко Т.А

30.  Проверка, анализ и показ выполненных работ в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

жюри ШЭ

31.  Прием заявлений на апелляцию, проведение

апелляции

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

апелляционная

комиссия ШЭ

заявление

32.  Предоставление в МОУО:

протоколов жюри ШЭ (рейтинговая таблица),

аналитических отчетов о результатах

выполнения заданий

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

жюри ШЭ Протоколы

жюри,

аналитический

отчет

Директор школы                            И.В. Ищенко

33.  Утверждение результатов ШЭ, публикация на

официальном сайте в сети «Интернет»

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ, но

непозднее 21

дня со дня

проведения

тура

Алексеенко Т.А Приказ

34.  Награждение победителей и призеров ШЭ до 15 ноября ОО

35.  Размещение информации об организации и

проведении ШЭ в СМИ на сайте МОУО и ОО,

в социальных сетях в Интернете.

постоянно Алексеенко Т.А Информация

на сайте

36.  Хранение документов ШЭ:

заявления родителей (ознакомление с

Порядком проведения ВсОШ, согласие на

обработку персональных данных, в том числе

на публикацию результатов);

олимпиадных работ по предметам

до 15 сентября

2022 года

Алексеенко Т.А Приказ

37.  Анализ проведения ШЭ, рассмотрение

вопросов на совещании руководителей ОО,

заместителей руководителей ОО, принятие

управленческих решений

до 15 ноября Алексеенко Т.А Аналитическая

справка,

материалы

совещаний

Приложение №3

к приказу № 405от 31.08.2022г.

"О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, региональных олимпиад

 в образовательных организациях

муниципального образования Выселковский район

в 2022 - 2023 учебном году"

Состав

жюри по подведению итогов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональных олимпиад в 2022 - 2023 учебном году

физическая культура

Алексеенко Т.А.

Гухова М.Е.

Ищенко Н.С

30.09

География

Алексеенко Т.А.

Бочарникова Т.М.

Грекова Н.А

05.10.

Физика

Алексеенко Т.А.

Яковенко Е.Н

Беляева Е.Н

27.09.  Экономика

Алексеенко Т.А.

Калугина Е.В

Таранова Е.Н

29.09.

Астрономия

Алексеенко Т.А.

Яковенко Е.Н

Беляева Е.Н

13.10  информатика

(ИКТ)

Алексеенко Т.А.

Бочарникова Т.М

Беляева Е.Н

25.10.

История

Алексеенко Т.А.

Калугина Е.В

Таранова Е.Н

19.09  Право

Алексеенко Т.А.

Калугина Е.В

Таранова Е.Н

16.09

Экология

Алексеенко Т.А.

Бочарникова Т.М.

Грекова Н.А

28.09. Технология

Алексеенко Т.А.

Лесных С.В

Гуренко А.А

22.09.

русский язык

Алексеенко Т.А.

Куликова О.В

Грекова Н.А

23.09.

Биология

Алексеенко Т.А.

Бочарникова Т.М.

Усова О.В

11.10.

английский язык

Алексеенко Т.А.

Бугай И.А

Грекова Н.А

10.10  ОБЖ

Алексеенко Т.А.

Ищенко Н.С

Гуренко А.А

07.10.

Математика

Димиткина А.Б

Лускина С.Ю

Беляева Е.Н

18.10.  искусство (МХК)

Алексеенко Т.А.

Лесных С.В

Гуренко А.А

15.09

Литература

Алексеенко Т.А.

Куликова О.В

Грекова Н.А

20.09.  Химия

Алексеенко Т.А.

Бочарникова Т.М.

Усова О.В

04.10.

  Обществознание

Алексеенко Т.А.

Калугина Е.В

Таранова Е.Н

06.10

Директор школы                                    И.В. Ищенко

		2022-10-12T13:27:41+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа